
                                                             

 

                                              ЗРАЗОК 

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

    

Р І Ш Е Н Н Я 
(ХХІІІ сесія VІІ скликання) 

 

22 червня 2018 року    м. Кривий Ріг                                     № 238146 

 

 

Про узгодження проекту рішення Криворізької міської ради «Про внесення 

змін до рішення міської ради від 31. 03. 2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті  рад та їх виконавчих органів» 

 

 

 Розглянувши проект рішення Криворізької міської ради «Про внесення 

змін до рішення міської ради від 31. 03. 2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», керуючись 

статтею 41 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», районна у 

місті рада ВИРІШИЛА: 

 

 1. Узгодити запропонований проект рішення Криворізької міської ради 

«Про внесення змін до рішення міської ради від 31. 03. 2016 № 381 «Про обсяг і 

межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» (додається) з 

урахуванням поправок, а саме:    

1.1 доповнити: 

1.1.1 у розділі ІІ «Виключна компетенція районних у місті рад» підпункт 

2.19: 

«2.19 визначення об’єктів та видів оплачуваних суспільно-корисних робіт 

для осіб, які вчинили адміністративне правопорушення;»; 

1.1.2 у розділ ІІІ «Повноваження виконавчих органів районних у місті 

рад» у підрозділі «У галузі житлово-комунального господарства, торговельного 

обслуговування, ресторанного господарства, транспорту й зв’язку, сфері 

послуг» пункт 28 не узгоджено: 

«Погоджують проведення феєрверків (салютів), інших заходів з 

використанням вибухових речовин і піротехнічних виробів у заборонений час 

на території району.». 

Відповідно до ст. 24 Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо захисту населення від впливу шуму» сільські, 

селищні, міські ради затверджують правила додержання тиші в населених 

пунктах і громадських місцях, якими з урахуванням особливостей окремих 

територій (курортні, лікувально-оздоровчі, рекреаційні, заповідні тощо) 

установлюються заборони та обмеження щодо певних видів діяльності, що 

супроводжуються утворенням шуму, а також установлюються порядок 

проведення салютів, феєрверків, інших заходів із використанням вибухових 

 

Проект 

 

проект 



2 

 

речовин і піротехнічних засобів. Рішенням Криворізької міської ради від 

28. 03. 2018 № 2564 затверджено Правила дотримання тиші в громадських 

місцях на території міста Кривого Рогу», але відсутній порядок проведення 

салютів, феєрверків, інших заходів із використанням вибухових речовин і 

піротехнічних засобів.  У зв’язку з цим,  погодити внесення змін до рішення 

міської ради від 31. 03. 2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у 

місті рад та їх виконавчих органів»  у розділ ІІІ «Повноваження виконавчих 

органів районних у місті рад» у підрозділ «У галузі житлово-комунального 

господарства, торговельного обслуговування, ресторанного господарства, 

транспорту й зв’язку, сфері послуг» пунктом 28 реченням «Погоджують 

проведення феєрверків (салютів), інших заходів з використанням вибухових 

речовин і піротехнічних виробів у заборонений час на території району» немає 

можливості; 

 

1.2 у розділ ІІІ «Повноваження виконавчих органів районних у місті рад» 

у підрозділі «У галузі оборонної роботи» додатка: 

 1.2.1 викладення у новій редакції пункту 1. «Сприяють організації 

призову громадян на військову службу за призовом осіб офіцерського складу, 

строкову військову службу, їх мобілізації, підготовці молоді до служби в 

Збройних силах України, навчальних (перевірочних) та спеціальних військових 

зборів; забезпечують доведення до суб’єктів господарювання району та 

населення наказу військового комісара про оголошення мобілізації» вже 

делегований виконавчим органам районних у місті рад відповідно до рішення 

міської ради від 31. 03. 2016  № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у 

місті ради та їх виконавчих органів» зі змінами; 

 

1.2.2 у пункті 2. «Забезпечують:»: 

1.2.2.1 викладення у новій редакції підпункту 2.1 не узгоджено: 

«2.1 підготовку громадян до військової служби, а також загальне 

військове навчання у воєнний час;». 

Статтею 8 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу» 

визначено поняття «підготовка до військової служби», як комплексу заходів, 

який включає в тому числі підготовку у вищих навчальних закладах за прог-

рамою підготовки офіцерів запасу, що районними у місті радами не здійс-

нюється; 

1.2.2.2 викладення у новій редакції підпункту 2.2 не узгоджено: 

«2.2 приписку громадян до призовних дільниць, військовий облік 

військовозобов’язаних і призовників;»; 

1.2.2.3 викладення у новій редакції підпункту 2.3 не узгоджено: 

«2.3 призов громадян на строкову військову службу;». 

Пункти 8, 9, 11 Положення про військові комісаріати, затвердженого 

Постановою Кабінету Міністрів України від 03. 06. 2013 № 389  «Завданням 

військових комісаріатів є проведення призову громадян на військову службу у 

мирний і воєнний час»,  «військові комісари відповідно до покладених на них 

http://zakon.rada.gov.ua/go/2232-12
http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/2232-12/page?text=%EF%B3%E4%E3%EE%F2%EE%E2#w121


3 

 

завдань ведуть військовий облік призовників, військовозобов’язаних» «районні, 

об’єднані районні, міські, об’єднані міські військові комісаріати, здійснюють 

приписку допризовників до призовних дільниць», ст. 34 Закону України «Про 

військовий обов'язок і військову службу» «ведення персонально-якісного 

обліку покладається на районні (міські) військові комісаріати. Персональний 

облік призовників і військовозобов'язаних передбачає облік відомостей щодо 

призовників і військовозобов'язаних за місцем їх роботи або навчання та 

покладається на керівників підприємств, установ, організацій і навчальних 

закладів незалежно від підпорядкування і форм власності.», ст. 14 «Приписка 

проводиться районними (міськими) військовими комісаріатами за місцем 

проживання»; 

1.2.2.4 викладення у новій редакції підпункту 2.4 не узгоджено: 

 «2.4 направлення громадян на навчальні (або перевірочні) і спеціальні 

збори;». 

Відповідно до п. 4.8 Інструкції з організації і проведення навчальних 

зборів з військовозобов'язаними у військових частинах і установах Збройних 

Сил України, затвердженої наказом Міністра оборони України  11. 11. 2009 

№ 560 (у редакції наказу Міністерства оборони України 05. 04. 2013 № 245) 

районні (міські) військові комісаріати відповідають за своєчасне оповіщення, 

збір та перевезення військовозобов’язаних у військові частини (установи) на 

навчальні збори, а також повноту виконання обсягів призову війсь-

ковозобов’язаних на навчальні збори у районі відповідальності», також Законом 

України «Про військовий обов'язок і військову службу» ст. 29 зазначено, що 

«військовозобов’язані (крім резервістів) можуть бути призвані районними 

(міськими) військовими комісаріатами на навчальні збори»; 

1.2.2.5 викладений у новій редакції підпункт «2.5 організацію під час 

мобілізації в установленому порядку своєчасного оповіщення та прибуття 

громадян, які залучаються до виконання обов’язку щодо мобілізації, техніки на 

збірні пункти та у військові частини, надання пропозицій щодо виділення 

будівель, споруд, земельних ділянок, транспортних  та інших матеріально-

технічних засобів і надання послуг Збройним силам України, іншим військовим 

формуванням, оперативно-рятувальній службі цивільного захисту відповідно 

до мобілізаційних планів;» пропонується узгодити в наступній редакції, а саме: 

«Організовують під час мобілізації в установленому порядку своєчасне  

оповіщення та прибуття громадян, які залучаються до виконання обов'язку  

щодо мобілізації у порядку, визначеному частинами третьою - п'ятою статті 22  

Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», техніки на 

збірні пункти та у військові частини. Подають до виконкому Криворізької 

міської ради пропозиції щодо виділення будівель, споруд, земельних  ділянок,  

транспортних та інших матеріально-технічних засобів і надання послуг 

Збройним Силам України, іншим військовим формуванням, Оперативно-

рятувальній  службі  цивільного захисту;»; 

1.2.2.6 викладення у новій редакції підпункту 2.6 не узгоджено: 

http://zakon.rada.gov.ua/go/2232-12
http://zakon.rada.gov.ua/go/2232-12
http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/2232-12/page2?text=%EF%F0%E8%EF#w18
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0684-13/paran11#n11
http://zakon.rada.gov.ua/go/2232-12
http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/2232-12/page4?nreg=2232-12&find=4&text=%E7%E1%EE%F0&x=0&y=0#w18
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/3543-12/page2?text=%EE%EF%EE%E2%B3%F9%E5%ED%ED+%EF%F0%E8%E1%F3%F2#w14
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/3543-12/page2?text=%EE%EF%EE%E2%B3%F9%E5%ED%ED+%EF%F0%E8%E1%F3%F2#w24


4 

 

«2.6 участь у вирішенні згідно із законодавством питань, пов’язаних з 

наданням частинам, установам, навчальним закладам Збройних сил України та 

іншим військовим формуванням, утвореним відповідно до законів України та 

правоохоронним органам службових приміщень і житлової площі, інших 

об’єктів, зі здійсненням контролю за їх використанням, наданням комунально-

побутових та інших послуг;». 

Даним пунктом не визначено участь яких саме суб’єктів господарювання 

забезпечують виконавчі органи районних у місті рад. Крім того, відповідно до 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» прийняття рішень 

щодо відчуження відповідно до закону комунального майна; затвердження 

місцевих програм приватизації; визначення доцільності, порядку та умов 

приватизації об'єктів права комунальної власності тощо належить до виключної 

компетенції міських рад; 

1.2.2.7 викладений у новій редакції підпункт 2.7 узгоджено: 

«2.7 проведення заходів щодо військово-патріотичного виховання 

громадян України;»; 

1.2.2.8 викладений у новій редакції підпункт «2.8 участь у здійсненні 

заходів, пов’язаних з територіальною обороною на території;» пропонується 

узгодити в наступній редакції, а саме: 

«беруть участь у здійсненні заходів, пов’язаних з територіальною 

обороною, на території району;», так як даним пунктом не визначено участь 

яких саме суб’єктів господарювання забезпечують виконавчі органи районних у 

місті рад; 

1.2.2.9 викладений у новій редакції підпункт «2.9 сприяння військовим 

комісаріатам у їх роботі в мирний час та під час мобілізації;» пропонується 

узгодити в наступній редакції, а саме: 

«Сприяють військовим комісаріатам у їх роботі в мирний час та під час 

мобілізації;»; 

1.2.2.10 викладення у новій редакції підпункту 2.10 не узгоджено: 

«2.10 здійснення інших повноважень у галузі оборонної роботи, 

мобілізаційної підготовки та мобілізації, передбачених законами України та 

інших нормативно-правовими актами на території району;» оскільки, як 

зазначено вище, деякі повноваження потребують відповідного фінансування; 

 

1.2.3 у пункті 3. «Організовують та забезпечують на території району:»: 

1.2.3.1 викладений у новій редакції підпункт «3.1 бронювання 

військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час і надання 

звітності щодо бронювання військовозобов'язаних у порядку, визначеному 

Кабінетом Міністрів України;» пропонується узгодити в наступній редакції, а 

саме: 

«3.1 бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на 

воєнний час суб’єктами господарювання району, відповідно до вимог 

законодавства України», оскільки запропонована редакція суперечить п. 8 

Порядку Постанови Кабінету Міністрів України від  04. 02. 2015 № 45ДСК, 



5 

 

Літер «М», «Про порядок бронювання військовозобов'язаних за органами 

державної влади, іншими державними органами, органами місцевого 

самоврядування та підприємствами, установами і організаціями на період 

мобілізації та на воєнний час» зі змінами; 

1.2.3.2 викладення у новій редакції підпункту 3.2 не узгоджено: 

«3.2 участь у здійсненні заходів, пов’язаних з мобілізаційною підго-

товкою та цивільним захистом.».  

 

 

 

В. о. голови районної у місті ради –  

заступник голови районної у місті ради    І. Криворотній  

 

  

 


